

برای ۴۰۰ خانواده‌ی آسیب دیده و نیازمند در هرات کمک توزیع شد



مسئولان محلی در ریاست مبارزه با حوادث طبیعی در هرات می‌گویند که در ۱۲ قریه ولسوالی انجیل برای ۴۰۰ فامیل نیازمند و آسیب‌پذیر زلزله، کمک توزیع شده است. محمد نائی مسئول ارزیابی خسارات و نیازمندی‌های ریاست مبارزه با حوادث طبیعی در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر گفته است که با هماهنگی و تلاش این ریاست برای ۴۰۰ فامیل در ۱۲ قریه که افراد آسیب‌پذیر از زلزله، بیماران، معلولین، یتیمان و بیوه‌ها شامل می‌باشند.



یک کودک از حبس خانگی در هرات نجات یافت

آقای انصاف بیان می‌کند که پدر این کودک معتاد است و دخترش را تنها در خانه حبس و دروازه‌ها را بر روی او قفل کرده بود. در همین حال، سخن‌گوی قوماندانی امنیه‌ی هرات تصریح می‌کند که تا کنون هیچ عضو خانواده‌ی این کودک را نیافتند. براساس گفته‌ی مسئولان محلی، نرگس اکنون در قوماندانی امنیه‌ی این ولایت است.

منابع محلی، دیشب (ساعت ۱۰:۳۰) از نجات دادن یک کودک که از سوی پدرش در خانه حبس شده بود، خبر می‌دهند. عبدالله انصاف، سخن‌گوی قوماندانی امنیه‌ی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که پدر این کودک او را ابتدا لت‌وکوب و سپس حبس کرده است. او می‌افزاید که این کودک نرگس نام دارد و مدت دو شبانه‌روز در حبس بود.

کارگاه آموزشی در هرات برگزار شد



کارگاهی تحت نام «نقش تکنالوژی در حل چالش‌های اجتماعی»، امروز (چهارشنبه، ۱۶ حوت) در شورای متخصصات هرات برگزار شد. این کارگاه به مدت دو روز برگزار میشود که در این کارگاه، پیرامون موضوعات نقش تکنالوژی در حل چالش‌های اجتماعی و چگونگی حل بحران‌های اجتماعی با استفاده از تکنالوژی پرداخته می‌شود. مسئولان برگزارکننده‌ی این کارگاه، برگزاری چنین کارگاه‌هایی را در جامعه‌ی امروزی افغانستان مهم عنوان کرده و هدف از برگزاری چنین کارگاه‌هایی را ظرفیت‌سازی جوانان عنوان می‌کنند. معیدالحق موحدی یک تن از اعضای شورای متخصصان هرات تصریح می‌کند که شورای متخصصان هرات بعد از این نیز کارگاه‌های آموزشی جهت بلند بردن سطح آگاهی اجتماعی به‌ویژه نسل جوان برگزار خواهد کرد. آقای موحدی می‌افزاید که آنان همواره حامی جوانان انداز سویی هم، مسعود بهره، استاد دانشگاه و مدرس این کارگاه آموزشی بیان می‌کند که جوانان نیاز به حمایت داشته و برگزاری چنین برنامه‌های آموزشی، نقش موثری در بالا بردن ظرفیت جوانان دارد. در همین حال، برخی از اشتراک‌کنندگان این کارگاه آموزشی، از برگزاری چنین برنامه‌های آگاهی‌دهی و ظرفیت‌سازی استقبال کرده و خواهان برگزاری کارگاه‌های آموزشی بیش‌تری از سوی این شورا هستند. گفتنی است که شورای متخصصان هرات، از زمان آغاز به فعالیت تاکنون، همواره کارگاه‌های آموزشی برای نسل جوان، با در نظر داشت موضوعات متفاوت و مفید برگزار کرده است که با استقبال شمار زیادی از جوانان روبه‌رو شده است.

بیش از ۱۰۰۰ گل خانه به اثر بارش برف و سرمای شدید هفتگی گذشته در هرات آسیب دیده اند



بارش برف و سرمای شدید هفتگی گذشته در این ولایت، هرچند کشاورزان را برای کشت و زراعت امیدوار ساخته، اما به بسیاری از گل خانه ها صدمه وارد کرده است. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر، تنها در منطقه‌ی شیدایی این ولایت بر اثر سرما، بیش از ۱۰۰۰ گل خانه آسیب دیده و صدها هزار افغانی خسارت وارد شده است. پیرمحمد حلیمی، رئیس زراعت، آبیاری و مالرداری هرات در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز تصریح می‌کند که در منطقه‌ی اوبه‌ی این ولایت نیز گل خانه‌های باغ‌داران و کشاورزان آسیب دیده است. از سوی هم، نثاراحمد الیاس، سخنگوی والی هرات در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید که به تمام ولسوالی‌ها و مقامات این ولایت هدایت داده شده است که به وضعیت دام‌داران و کشاورزان رسیدگی شود.



نه تن در اثر حادثه‌ی ترافیکی در غزنی جان باختند

مسئولان محلی در غزنی می‌گویند که در پی وقوع یک رویداد ترافیکی در شاهراه کابل-قندهار دست کم نه تن جان باخته و ۱۲ تن دیگر زخمی شده‌اند. برنیاد گزارش‌ها، این رویداد حوالی ساعت ۸:۰۰ به‌شبه‌شب، ۱۵ حوت در منطقه «تانی» از مربوطات ولسوالی اندر ولایت غزنی رخ داده است. منابع تایید می‌کنند که این رویداد ناشی از برخورد یک عراده موتر مسافری نوع ۵۸۰ با یک

ایلان ماسک عاملان آتش‌زدن تاسیسات برقی تسلا در آلمان را «اکو- تروریست‌های نادان» خواند



ایلان ماسک، مالک شرکت خودروسازی تسلا، گروه محیط‌زیستی که مسئولیت آتش‌زدن دکل برق منتهی به کارخانه تسلا در آلمان را بر عهده گرفته «تروریست‌های نادان» خطاب کرده و گفته آنها یا «احمق‌اند یا هیچ ادراک درستی از حفظ محیط‌زیست و تغییرات اقلیمی» ندارند. یک گروه چپ تندرو در آلمان که مسئولیت آتش‌زدن این دکل برق را بر عهده گرفته، در بیانیه خود «استفاده فزاینده تسلا از منابع طبیعی و نیروی کار» را انگیزه این عمل خود اعلام کرده است. این آتش‌سوزی عمدی منجر به قطع جدی برق تاسیسات کارخانه تسلا در آلمان شده و تخمین زده می‌شود خط تولید این کارخانه دست کم تا هفته آینده متوقف بماند. برآوردها این است که این آتش‌سوزی به تسلا ضرر و زیانی چند میلیارد دلاری وارد کند. تسلا که هم اکنون نیم میلیون خودرو الکتریکی تولید می‌کند گفته بنا دارد این رقم را دو برابر کند و این انتقاد تند فعالان محیط‌زیست را به دنبال داشته است. تسلا برای افزایش تولیدات خود در اروپا تصمیم گرفته کارخانه خود در آلمان را دو برابر وسعت دهد و فعالان محیط‌زیست می‌گویند این مستلزم قطع هزاران درخت این منطقه است و همچنین بر بازار نیروی کار فشار خواهد آورد. همه اینها باعث شده که ایلان ماسک، ثروتمندترین مرد جهان و مالک شرکت تسلا، خشم و ناراحتی خود را در شبکه ایکس (تویتر سابق) با استفاده از یک اصطلاح آلمانی نشان دهد. او روز سه‌شنبه با استفاده از اصطلاح «extrem dumm» که به معنای نادان مطلق در زبان آلمانی است، گروه فعالان چپ تندرو را هدف قرار داد و نوشت: «اینها یا نادان‌ترین اکو- تروریست‌های روی زمین‌اند یا این که مترسک کسانی هستند که اهداف زیست محیطی خوبی ندارند». فعالان گروه محیط زیستی «آتش‌فشان» (Volvano Group) با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت این خرابکاری را بر عهده گرفته‌اند. در جریان این اقدام یک دکل نزدیک به کارخانه تسلا آتش زده شد و در نتیجه برق کارخانه و چند شهر نزدیک از مدار خارج شد. تسلا اعلام کرده که «کارگران خط تولید فعلاً به خانه‌هایشان فرستاده شده‌اند اما ساختمان و محل کار ایمن است و آسیبی ندیده». آتش به تاسیسات تسلا نرسید اما دکلی که حامل برق ولتاژ بالا به این کارخانه بود را به کلی سوزاند. منبع: بی‌بی‌سی

روی آوردن کشاورزان به کشت آنگوزه



آنگوزه یا هینگ گیاهی که به تازگی در میان کشاورزان در ولایت هرات، در حال مروج شدن است. این گیاه که در مناطق خشک و آهکی می‌روید، اخیراً، زمین‌های زیادی در هرات کشت شده است و حاصلات آن، قناعت‌بخش خوانده شده است. شماری از کشاورزان و باغ‌داران در هرات، از کشت و برداشت آنگوزه ابراز خرسندی نموده، می‌گویند که فرآورده‌ی آن پُر درآمد است. صفی‌الله اکبری، یک تن از کشاورزان این ولایت می‌گوید که قبل از روی آوردن به کشت آنگوزه، گندم، نخود و عدس کشت می‌کرد، اما به دلیل خشک‌سالی سال گذشته، خسارات مالی زیادی را متقبل شده است. صفی‌الله می‌افزاید: «من سال گذشته پول زیادی را مصرف کردم، ولی برداشت خیلی کمی داشتم، فعلاً آنگوزه کشت کردم، چون تعریف‌هایش را زیاد شنیدم می‌گویند فایده دارد و این که آب کم می‌خواهد.» در همین حال، زارعین یکی از دلایل روی آوردن به کشت آنگوزه را خشک‌سالی عنوان کرده، می‌گویند که آنگوزه نسبت به محصولات دیگر آب کمتری می‌خواهد. داوود علی‌زاده یک تن دیگر از کشاورزان این ولایت تصریح

می‌کند که تنها دلیل روی آوردنش به کشت آنگوزه، خشک‌سالی و کم‌بود آب در این ولایت است. او می‌افزاید: «من تا به حالا آنگوزه کشت نکردم، ولی خشک‌سالی باعث شد که به کشت آنگوزه روی بیاورم، چون خوبی که آنگوزه دارد این است که آب کمتری می‌خواهد و تا چند سال هم برداشت دارد.» با آن‌که اکثر باشندگان این ولایت با نام آنگوزه آشنا هستند، اما شماری از کشاورزان در قسمت کشت و برداشت این محصول آشنایی نداشته و می‌افزایند در این زمینه نیاز به آموزش و راهنمایی دارند. غلام‌رسول، کشاورزی‌ست که به تازگی کشت آنگوزه را شروع کرده، چنین می‌گوید: «من معلومات زیادی در این باره ندارم که آنگوزه چگونه کشت می‌شود و چگونه برداشت می‌شود، می‌روم نزد کشاورزان دیگر و از آن‌ها کمک می‌گیرم.» آنگوزه گیاهی‌ست که کاربرد دارویی دارد و بعد از ۳ تا ۵ سال سر حاصل می‌آید. این گیاه در صورت نگهداری و محافظت درست، بوته‌های آن ۱۲ تا ۱۵ سال شیره می‌دهد که کشاورزان و باغ‌داران می‌توانند هزاران افغانی از هر بوته‌ی این گیاه، عاید بدست آورند.

کنگره امریکا نشستی درباره خروج از افغانستان

برگزار می‌کند



کنگره روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا از برنامه‌ریزی برای برگزاری نشستی درباره خروج امریکا از افغانستان با حضور دو جنرال بازنشسته امریکایی خبر داده و گفته که این نشست استماعیه به تاریخ ۱۹ مارچ، تحت عنوان «شکست استراتژیک عقب نشینی بایدن، جنرال‌های امریکا و تسلط طالبان» برگزار خواهد شد. کمیته‌ی روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا گفته است که در این نشست جنرال مارک میلی؛ رییس پیشین ستاد ارتش امریکا و کنت فرانک مک‌کنزی؛ فرمانده پیشین سنتکام شهادت خواهند داد. این کمیته چندی پیش نیز نشستی استماعیه را با حضور زلمی خلیل‌زاد؛ نماینده پیشین امریکا در امور صلح افغانستان درباره توافق دوحه برگزار کرده بود. کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا که در رأس آن مایکل مک‌کال قرار دارد، درباره

خروج دولت بایدن از افغانستان تحقیق می‌کند. این کمیته در بیانیه دیگری گفته است که در جلسه مشترک نمایندگان مجلس و سنای امریکا با حضور رییس جمهور از کریستی شامبلین، پدرشوهر نیکول گی، یک نظامی کشته‌شده امریکایی در جریان تخلیه در میدان هوایی کابل نیز دعوت کرده است. در همین حال، مک‌کال گفته است که بیش از دو سال از مرگ عروس کریستی و ۱۲ سرباز دیگر امریکایی در میدان هوایی کابل می‌گذرد، اما دولت بایدن هنوز از پاسخ‌گویی در مورد فاجعه‌ای که به بار آورده امتناع می‌ورزد. او افزوده: «امیدوارم حضور کریستی به رییس جمهور بایدن و مردم امریکا سیگنال روشنی بدهد که تا زمانی که تحقیقات کامل و کامل انجام نشود آرام نخواهم گرفت، و اینکه افراد در قبال آنچه اتفاق افتاده پاسخگو باشند.» منبع: خبرگزاری افق

طالبان ۲۰۰ جریب زمین کشتزار تریاک را «تخریب کردند»



در خبرنامه طالبان آمده است که پولیس مبارزه با مواد مخدر در ولایت‌های هلمند، ارزگان، قندهار، فراه و ننگرهار چندین عملیات را برای تخریب کشت تریاک اجرا کرده است. وزارت داخله طالبان همچنین گفته است که تنها در مرکز و ولسوالی‌های باباجی، باغران، واشیر، کجکی و موسی قلعه ولایت هلمند، ۱۵۰ جریب زمین کشتزار تریاک تخریب شده است. به گفته این وزارت، بیش از ۳۰ جریب زمین در ولایت‌های قندهار و ارزگان، ۸ جریب در ننگرهار و مقداری هم در فراه از کشت تریاک پاکسازی شده است. گفته می‌شود که بخش عمده‌ی تریاک و مواد مخدر در افغانستان، در جنوب این کشور از جمله هلمند تولید می‌شود. طالبان در حالی از تخریب ۲۰۰ جریب کشتزار تریاک عمدتاً در ولایت‌های جنوبی خبر داده که، پس از فرمان رهبر این گروه، تولید و قاچاق مواد مخدر در افغانستان به صفر رسیده است. هبت‌الله آخوندزاده؛ رهبر طالبان در ماه حمل سال ۱۴۰۱ با صدور فرمانی، کشت، تولید و خرید و فروش مواد مخدر را در افغانستان «ممنوع» کرد. با گذشت حدود دو سال از صدور این فرمان، طالبان همچنان از تخریب مزارع تریاک خبر می‌دهند. در همین حال، دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد در ماه عقرب سال جاری خورشیدی در گزارشی خود گفت که کشت تریاک در افغانستان به‌دنبال ممنوعیت طالبان، ۹۵ درصد کاهش یافته است. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبریا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ترکیه از بازداشت ۷ جاسوسی موساد خبر داد



منابع خبری ترکیه روز سه شنبه از دست‌گیری هفت جاسوس سازمان جاسوسی رژیم اسرائیل موسوم به «موساد» در این کشور خبر دادند. خبرگزاری «آنا‌تولی» در خبری فوری اعلام کرد که سازمان استخبارات ترکیه هفت فرد مظنون به جمع‌آوری اطلاعات و فروش آن‌ها به سازمان جاسوسی موساد را دست‌گیر کرد. دستگاه امنیتی ترکیه ماه گذشته نیز هفت متهم به فروش اطلاعات به موساد را بازداشت کرده و از تلاش این سازمان جاسوسی برای دستیابی به اطلاعاتی درباره اهداف مشخصی از طریق مزدوران خود در ترکیه خبر داده بودند. مسئولان امنیتی ترکیه پیش‌تر نیز ۳۳ فرد مظنون به رابطه با موساد را دست‌گیر کرده بودند. در همین راستا، روزنامه «صبح» ترکیه به تازگی در گزارشی درباره جاسوسان دست‌گیر شده در ترکیه نوشت: آن‌ها به ازای هر عکسی که از خانواده‌های فلسطینی می‌گرفتند، ۱۰۰ هزار دالر دریافت می‌کرده‌اند دولت ترکیه به تل‌آویو در خصوص پیامدهای وخیم چنین عملیات غیرقانونی در خاک خود هشدار داده بود. بر این اساس، سازمان امنیت ترکیه عملیات مهمی را علیه فعالیت‌های غیرقانونی موساد در این کشور طی ۳ سال گذشته انجام داده است. به نوشته صبح، در تحقیقات انجام شده مشخص شده است عناصر موساد که نمی‌توانسته‌اند وارد ترکیه شوند با این افراد در هتل‌های مجلل خارج از این کشور ملاقات کرده و جلسات مربوطه را تشکیل می‌دادند و آموزش‌هایی مانند تعقیب و مراقبت، مستندسازی تصویری، رمزنگاری و ارسال اطلاعات را دریافت می‌کرده‌اند. این روزنامه افزود: در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ نیروهای امنیتی ترکیه ۹۷ نفر مرتبط با موساد را بازداشت کردند که ۵۸ نفر آن‌ها خارجی و ۳۹ نفر شهروند ترکیه بودند که پس از محاکمه، مجازات آن‌ها اعمال شده و همچنان ۵۱ نفر از آن‌ها در حال طی محکومیت خود هستند. در چند سال اخیر و به رغم ارتباط خوب انقره - تل‌آویو، بارها شبکه‌های جاسوسی موساد در ترکیه کشف شده است. در تاریخ ۱۲ سرطان سال گذشته منابع رسانه‌ای ترکیه از کشف و انهدام یک شبکه بزرگ فعال و بین‌المللی جاسوسی متعلق به موساد در شهر استانبول و دست‌گیری تعدادی از عوامل آن خبر داده بودند. منبع: خبرگزاری جمهور